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Fotocromia -2017/002687

Nova Iguacgu, 29 de Janeiroc de 201 6.

~

A

Apm. E. M. Engenho Pequeno
ATT : Daniele

Proposta Orgcamentdria

Conforme procedimento de nossa empresa segue, proposta de servico para vossd
escola: ’

>

Qte.
Descri¢gdo: Material: Valor Unit.: Valor Total:
Serv. confec. e montagem quadro
branco com instalagdo 01 R$550,00 R$ 55C.00
Total: RS 550,00

» Eniregaimedicta.
» Forma de pagamento: & vista

» Validade da proposta; 30 dias | ' ' {@5789@621@@@? "53_3

FOTOCRIMIA COPIADCRAS LTDA.

&y, Dr, FMario Guimardes, n®837 LJ.-Lote 06
CE_NTRO CEP: 26.255-230

P L NOV& iGUACY - RJ _i

3 -

Av. Dr. Mdrio Guimardes N°837 - Centro - Nova Iguacu Telefax: 2667-2085/3582-7608 CNPJ 05.789.462/000153
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Chada Comércio e Servigos Ltda.

= {H\ ﬂﬁ H .t}‘:P a & )
2017/002868"7
Ric de Janeiro,19 de Jane;ro de 2016
A
EM Egenhc Peguenc
DIRECAO.Daniele

Proposta

Estamos enviando o valor solicitado:

Servico de instalacgédo e
montagem de quadro
lousa 01 RS 600,00 RS 600,00

TOTAL ) RS 600,00

[02.478.800/0001-48l
 CHADA COMERCIO E SERVIGOS LTDA

?"% Silveira Martins, 110 - Loja B
it Catete - CEP: 22.210-000

i~ RIO DE JANEIRO- R B

vValidade da propeosta : 30 dias
Forma de pagamente : “a vista
Entrega: & combinar

Rua Silveira Martins n°110 loja D — catete — RJ - CNPJ:02478800/0001-48-
Insc.Est.86.059-991~ Fone: 2205-3869/ Cep: 22.221-000







Rio de Janeiro, 12 de fJaneiro 2016.

A "2017/002887
Escola Municipal Engenho pequeno

A/C . Dira Daniele.

Assunto : Analise de orcamento

Prezado Senhora diretora, segue abaixo orgamento para servico, conforme sua solicitacdo:

Descrigio:

e Montagem de quadro lousa branco e instalagdo

Valor Total: R$ 615,00
(Seiscentos e quinze Reais)

Validade da proposta : o5 dias
Prazo de entrega : 15 dias
Forma de pagamento : a combinar.

[10.808.982/6001-04 '
TECHOX COM. SERV. ™
REPRESENTACAD LTDA.

Ruz Gabriel Lisbea, 24

Rua Gabriel Lisboa, 24 - CNPJ10.808.682/0001-04 -R] - Tels.: (21} 3477-4120 [ 2482-2117
Email: tecno.x.rj@hotmail.com







Fokocromic

~

A

‘escola:

Ifém 1: Material

Qte. ‘
Descrigcdo: R dterial: Valor Unit.: Valor Total:

Papel Rino A4 cx 04 R$ 190,00 R$ 760,00
Toner Brother 04 R$ 20,00 R$ 360,00
Cilindrc Brother 01 R$ 170,40 R$ 170,40
Cuaixa Box polionda 10 R$ 6.50 R$ 65,00
Toner Xerox 3215 04 R$ 90,00 1 R$360,00
Total: ) RS 1.715,40

» Entregaimediata.

“™  » Forma de pagamento: & vista .
> Validade da proposta: 3¢ dias

emercial

Av. Dr. Mdrio Guimar&ies N°837 - Centro - Nova Iguagu CEP: 26255-230 —Tel/fax: 2647-2085/3582-7 608
CNPJ: 05.789.462/000153
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JOADI COPIADORAS B
CNPJ: 10.344.015/0001-20

TEL: 21 2751-0306 * 2751-0778

E-mail: jgadi.imnrecopv@hotmail.com

SOADE
COPIADCRAS

RJ, 29/03 /2016

E.M. Engenho Pequeno
Para : Dire¢do/ Daniele

Proposta
Segue, proposta de Venda para vossa escola:
Caixa Box 10 R$7,00 R$70,00
Resma A4 ¢x 04 R$191,00 R$764,00
Toner 3210 04 R$91,00 R$364,00
Cilindro 01 R$172,00 R$172.00
Toner brother 04 R$192.00 R$768,00
% Total : RS 2.138,00
E 10.344.015 /0001- 20
dCADIL Copladorss ¢ Assioténcia '
7 Técnica Ltde.
Av, Agtomével Clube, 2600 5. 203
- 5; Viler dos Teles ~ CEP 25.565-172
JOADI - Comercial. =0 JOAC DEMeRITE - Ry, |

Joadi Comeércio e Assisténcia Técnica Ltda.

CNPJ: 10.344.015/0001-20~ Inscr. Estadual: 78.614.927

Av. Automével Clube, 2600 - Loja 20 - Vilar dos Teles - Sao Jo&a de Meriti — R3
CEP: 25565-172 - Telefones: 2751-0306 / 2751-0778
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=2017/0092887

Rio de Janeiro, 27 de Marco de 2016

Escola Municipal Engenho Pequeno
A/C: 8. Daniele

— Conlorme solicitado, segue orcamento de proposta para vossa escola :
DESCRICAQ : QUANT.: VALOR UNIT  VALOR TOTAL
Cilindro 01 RS 172,00 RS 172,00
Toner 3215 04 RS 92,00 R$ 368,00
Caixa Box 10 R$ 7,30 R$ 73,00
Toner 04 R$ 93,00 Rk$ 872,00
Papel A4 04 R$ 192,00 RS 768,00
Total : R$ 1.758,00

Marcos Frazdo - Comercial
Iys

..............................................................

Fodereco: Rua Franca Janior, 118 - Engenho do Porto - Duque de Caxias - RJ CLIP: 25.015-05
Tel: 2662-5228 / 8071-2216 _e-mail: eurocopy@uol.com.br- www.enrecopy.com.br

CNPJ: 07.881.595/0001-69
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Fotocromia ~2017/002687

Nova Iguacu, 08 de Agosto de 2016

A
A.P.M. Escola Munic Engenho Pequeno
ATT : Dir?. Daniele

Proposta Orcamentaria
Conforme procedimento de nossa empresa segue, proposta de material para vossa escola:

Item 1: Material

Qte.
Descrigao: Material: Valor Unit.: Valor Total:
Caixa de papel A4 01 R$ 190,00 R$ 190,00
Papel Chamequinho color 08 R$3,75 R$ 30,00
Cart. toner brother _ 0l R$390,00 R$390,00
Cart. Toner Xerox Wc¢ 3215 01 R$ 390,00 R$ 390,00
Total: "~ . R$1.00000

> Entrega imediata.
» Forma de pagamento: a vista
% Validade da proposta: 30 dias

AWAN
Mério Jose=Comercial

[ 05.789.462/0001-53 |

FOTOCRIMIA COFIADORAS LTDA
Av. Or. Mario Guimardes, #° §37 LJ.-Lote §8
CENTRG CEP: 26.255.230

| NOVAIGUACU - RJ |

Av. Dr. Maric GuimarSes N°837 - Centro - Nova Iguagu CEP: 26255-230 ~Tel/fax: 2667-2085
CNPJ; 05.789.462/0001-53







Chada Comércio e Servigos Ltda.]
_6017/002687

-

Rio de Janeiro, 05 de agosto de 2016

E.M Engenhoc Pequeno
A/C: Dir.Daniele

Proposta

Estames enviando os valores, conforme scolicitado:

0¢1

Cartucho Brother 01 |R$395,00 RS 395,00
“~ [Caixa papel A4 01 |[R$195,00 RS5195,00
Chamequinho colorido 08 |RS$4,00 R$32,00
Cartucho Xerox 01 |[R$395,00 R$ 395,00
Total; RS 1.017,00

vValidade da proposta: 25 dias.
Forma de pagamento: a vista.
Entrega: & combinar.

[62.478.800/0001-481
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA
~~Rua Silveira Martins, 110 - ez B /

Catete - CEP: 22.210-888
| riopEJanERe- R _| /-
................................ \/u%fm’
FVinicius Ligdrio

Rua Silveira Martins n®110 loja D - catete - RJ - CNPJ:02478800/0001-48-
Insc.Est.86,.059-%%91- Fone: 2205-3869/ Cep: 22.221-000
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P}Y_ ~2017/002687

Rio de Janeiro, 01 de Agosto de 2016

Escola M. Engenho Pequeno
A/C: Sr2 Daniele

Conforme solicitado, segue or¢amento para vossa escola:

DESCRICAO : QUANT.: VALOR UNIT.. VALOR TOTAL:
Cartucho Xerox Workcentre 3215 01 RE 398,00 R% 398,00
Cartucho toner Brother DCP8080 01 R$398,00 RS 398,00
Papel A4 caixa 01 RS 200,00 R$ 200,00
Papel Colorido chamequinho 08 R$ 4,25 R$ 34,00
Total : R$ 1.030,00

io7

Man{;; Frazdo — Comercial

!
G

61.5

EUROC

OPY - COMERCIO DE

SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA,

Rua Franga Jandor, 118

N80 80 Porto - CEP: 25,015.055
Enderego: Rua Franca Jdnior, 118 - Engenho do Porto - Duque de Ca; n@%@?ﬁ@
Tel: 2662-5228 | 3071-2216_e-mail: eurocopy@uol.com br- www.edrocopy.com.br

A8 - %ﬁ

CNEJ: 07.881.595/0001-69
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A.P.M. Escola Munic. Engenho Pequeno
ATT Dir. Dameie[Vmane- o

Nova Iguagu, 27 de Setembro de 2016

Proposta Orgamentarla

Conforme proced:men’co de nossa empresa segue, proposta Servico para VOSsS3 escofa

Item 1:

| Qte..
Descriggo: ‘Material:
Serv. Manut. Sam 4600~ o S or
Serv. Recarga Sam 4600 ‘ . 08" .
Serv. Recarga xerox 3215 SRR - 06
Serv. Manut. eformata(;ao pC BT )1
Serv. Recarga Epson L355 - pr.etaa ; ' - 01
™ Total:

pi

> Entrega lmedlata '
>  Formade pagamento 3 vista
> Validade da! proposta 30 dlas

~ Valor Total:

B} Valqr Unit.:
| R$15000 © - R$150,00
~ R$ 90,00 ‘R$72000
R$ 90,00 R$ 540,00
RS 270,00 R$270,00
"R$ 19,00 ~ R$ 19,00
. "R$ 1.699,00

F% 789.462/0001-53 |

FOTOCROM!A COP!ADORAQ LTDA.
" Av.Dr. Mario Guimardes, n° 837 LJ.-Lote 05
CENTRO CEP: 26.255-230

Av. Dr. Méario Gurmaraes N®°837 - Centro - Nova Iguaqu CEP: 26255- _230 —Tel/fax 2667-2085/3582- 7508
- CNPJ: 05789.462/0001-53"
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JOADI COPIADORAS

CNPJ: 10.344.015/0001-20 ~ ¢

T ;e
TEL: 21 2751-0306 * 2751-0778 e AN TIG0 26 8?
E-mail: joadi.imprecopv@hotmail.com '

Niey-Y»)i
COPIADORAS RJ, 21 de Setembro de 2016

EM. Engenho Pequeno
Para : Direcdo:Daniele/Viviane

Proposta

Segue proposta para vossa escola de servigo de manutengo:

+# Recarga 4600 8 R$ 92,00 R$ 736,00
o =+ Manutencio Pc 1 R¥ 285,00 R$ 285,00
= Recarga epson preta 1 R$ 25,00 R§ 25,00
% Recarga Xerox 6 R$ 93,00 R$ 558,00
+ Manutencio 4600 1 R$ 165,00 R$ 165,00
+ Total : R$1.769,00
A A \./\A
J Omgmeﬁ:ial.
o~

—————

io 344 015 /0001-20 ;

40O ADI Copisdoras e Assisténcla
Técnica Ltda.

Aw, Automdvel Clube, 2600 51, 203
Vilar dos Teles — CEP 25.565-172
SAQ JOAQ DE MERITI - RJ. i

A ——

Joadi Comércio e Assisténcia Técnica Ltda.
CNPJ: 10.344.015/0001-20- Inscr. Estadual: 78.614.927
Av. Automovel ClubeCEP: 25565-172 - Telefones: 2751-0306 / 2751-0778
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Rio de Janeiro, 14 de Novembro de 2016

Escola Municipal Engenho Pequeno
A/C: Sr’:Daniele e Viviane

Conforme solicitado, segue orcamento.

—
DESCRICAO: QUANT . VAL UNIT VAL TOTAL:
Servigo de recarga xerox WC3215 06 R3$ 94,00 R$ 564,00
Servigo de recarga epson book preta 01 R$ 28,50 RS 28,50
Servigo Manutenc¢io e reparo Samsung SCX4600 01 R$ 157,00 R$ 157,00
Servigo de manutencio e reparc computador 01 R$ 282,00 R$ 382,00
Servigo de Recarga Samsung SCX4600 08 R$ 91,00 R$ 728,00
* TOTAL: EUROCOPY - COMERCIO DE R$ 1.859,50
SUPRIMENTOS PARA COPIADORALTDA.
i Rua Franga Janior, 118
" Engenho do Porto - CEP: 25015055
~ | DUQUE DE CAXIAS -RJ |

(
Ma(f%‘ Frazio - Comercial
' Y

Enderec¢o: Rua Franga Junior, 118 - Engenho do Porto ~ Duque de Caxias - R] CEP: 25.015-05
Tel: 2662-5228 [ 3071-2216 e-mail: enrocopy@uol.com br- www.eurocopy.com.br
CNPJ: 07.881.599/0001-69
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Nova Iguagu, 21 de Novembro de 2016.

A -
APM EM. Engenho Pequeno
ATT : Dir®. Danjele/Viviane’

i

: Proposta Orgamenparla
Conforme procedlmento de’ nossa empresa segue proposta de serwgo para vossa escola:

‘ | | = | |
It-em1:' - T ‘
—
S . Qte. .
Descrigéo: 7 Material: ' Valor Unit.:  Valor Total:
Serv.Inst. CFTV .~ . 0l R$ 65000 R$650,00 ~
 Total: | . 0 . . R$.65000

> Entrega imediata. o - ] 05.7858 462[@@ﬁ'§=537
~~ » Forma de pagamento:a vista = - : A A '
- - A Dr. Marie-Guimaraes, 1° 837 LJ.-Lote 06

CENTRO CE” 26, 255 230

L NOVAIGUAGU - RJ |

............;/. A ...........:.._r........:....
Mario José - Comercial.

i

_ Av, Dr. Mério Guimarges N°837 - Centro - Nova Iguagu CEP: 26255-230 ~Tel/fax: 2667-2085/3582-7608 CNPJ: 05.789.462/0001-53

1
4
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14 de Novembro 2016.

~2017/002687

EM Engenho Pequeno

ATT. Dir2. Daniele/Viviane

Assunto : Analise de orcamento

Prezado Senhora diretora, segue abaixo orcamento de servi¢o, conforme sua solicitacdo:

Descricao:

. * Servigo de instala¢do de um sistema de monitoramento eletrénico

Valor Total : R$ 690,00
(Seiscentos e noventa reais)

Validade da proposta : o5 dias
Prazo de entrega :15 dias
_Forma de pagamento : a combinar.

110.808.982/0071-05
- TECHOX COM. SERV.
REPRESENTAGAO LTDA,
Rua Gabriel Licboa, 24
4 Razh - ofp 21.220-550
{__ RIO DE_JLNEIRD,

13

- RS

Rua Gabriel Lisboa, 24 - CNPJ:10.808.93001-04 -RJ - Tels.: (21) 3477-4120 [ 2482-2117
Email: tecno.x.ri@hotmail.com







| 063
' Chada Comércio e Setvigos Ltda.

£9017/002687

Rio de Janeiro,10 de OQutubro de 2016

A
Escola Municipal Engenho Pegueno
ATT:DIRECAO. Danisle/Viviane

Proposta

Estamos enviando o valcr solicitado:

Instalagdo de sistema
de seguranga CFTV 1 R$7OQ,OO R$700,00

N TOTAL RS 700,00

[02.478.800/0001-48
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Rusz Silveira Martins, 110 - Loia D
Catebte - CEP: 22.210-600

RIO DE JANEIRO- RJ _ !

Validade da proposta : 30 dias
Forma de pagamento : "a vista
-Entrega: a combinar

..................

Vinicius Ligério

Rua Silveiraz Martins n°ll0 loja D - catete — RJ — CNPJ:02478800/0001-48-
Insc.Est.86.05%-991- Fone: 2205-286%/ Cep: 22.221-000
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~ Nova Iguagu, 21 de Novembro de 2016

AP.M. Escola Munic. Engenho Pequeno * o S
ATT : Dir. Daniele ‘ . S _ . . _

Proposta (__)rgam“eritéria

Cénforme‘p_r‘ocedimento de nossa empresa_‘seg'u'e, proposta servigo para vossa escola:

-Item 1::
- _ N Qte.' ) . ) : )
Descrigdo: . . Material: Valor Unit.: - - Valor Total:
Serv. Recarga Xerox \32'15 ' ca 09 © "R$ 90,00 ,p\$'_310,00'
Serv.Manut PC .. .. . 02- - R$17A85 . R$34970
‘Serv.recarga dilindro xerox 3215, . 02 R$19000. . R$380,00
Serv. Recarga epson - color o 03 - R$9000 R$ 270,00 .
Serv. recarga epson - preta - | 01 -~ R$90,00 ~-R$ 90,00
" Totat: [ o R$18997o
el T f@ﬁ’?g@ 462/0001-53
> Entregaimediata. . -~ T " FOTOGROMIA COPIADORAS LTDA
N .Forma de pagamento: avista = . - . ‘ . Av. Dr. Mario Guimaraes, 70937 L -Lote 0
» ' Validade da proposta: 30 dias I , S, CENTRO CEP: 26.255-230
| NOVAIGUAGY -pRS |
: LNX
, Maio José - Comercial
Av. Dr. Mério Guirnargies N°837 - Centro Nova Iguagu CEP: 26255-230 —Tel/fax: 2667- 2085/3582 -7608
CNPJ: 05789, 462/0001-53

N
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Rio de Janeiro, 14 de Novembro de 2016

Escola Municipal Engenho Pequeno
A/C: St”:Daniele

Conforme solicitado, segue orgamento.

.‘\

DESCRICAQ: QUANT . VAL UNIT VAL TOTAL:
Servigo de recarga de cilindro xerox WC3215 R$ 195,00 “R$ 390,00
Servigo de recarga epson book colorida R§ 94,00 R$ 282,00
Servigo de recarga epson book preta RS 95,00 R§$ 95,00
Servico de manutengio e reparo computador RS 180,00 RS 360,00
Servigo de Recarga xerox WC3215 R$ 91,00 RS 819,00
* TOTAL ELROCOPY - czmmo DE R$ 1.946,00

SUPRIMENTOS PARA COPIADORALTDA.
Rua Franga Jinior, 118
Engenho do Poito - CEP: 25015055

Lﬁ@%ﬁ& DE CAXIAS - RJ g

./.F-\.

Marcds Frazgo — Comercial

&







0
JOADI COPIADORAS
CNPJ: 10.344.015/0001-20 , -~ :
TEL: 21 2751-0306 * 2751-0778 = 2 @ }i ? f @ 4 2 8 @7
E-mail: joadi.imprecopy@hotmail.com .

JOMDE
COPIADORAS RIJ, 17 de Novembro de 2016

EM. Engenho Pequeno
Para : Direcio:Daniele.

Proposta

Segue proposta para vossa escola de servigo de manutencio:

— + Recarga epson preta 1 R$ 92,00 R$ 92,00
+ Manutencgio Pc 2 R$ 179,00 R$ 358,00
s Recarga pson coloridas 3 R$ 92,00 R$ 276,00
4+ Recarga Xerox 9 R$ 93,00 RS$ 837,00
% Recarga de cilindro xerox 2 R$ 194,50 R$ 389,00
-+ R$1.952,00
o F i) _/l_/,\.-
At
JOADI - Comercial. o
10.344.015 /0001-20 |
— JOAD! Copiadoras e Asslsténcle

Técnica Lida.

Aw. Automével Clube, 2600 51. 203
! Vilar dos Teles — CEP 25.565-172 I
i SAOD JOAO DE MERITE - RU.

Joadi Comércio e Assisténcia Técnica Ltda.
CNPJ: 10.344.015/0001-20~ Inscr. Estadual: 78.614,927
Av. Automoével ClubeCEP: 25565-172 — Telefones: 2751-0306 / 2751-0778







-2017/002687
Chada Comércio e ServicolLtda

Rio de Janeiro, 0l de Dezembro de 2016

A
L.M. Engenho Pequenc
ATT :Daniele/Viviane

Proposta

Estamos enviandoc os valores para material conforme solicitado :

Gizd3c de céra ¢/ 12 cores 10 R$ 4,20 R$ 42,00 __L
Cola radex pt 02 R$ 12,00 RS 24,00

Saco adesiv.transp 01 RS 11,90 RS 11,90 |
Saco Presente 20x29 01 R$ 16,50 R$ 16,50

Tinta Guache amarel. ouro 01 R5 4,99 RS 4,99

Tinta Guache Azul.turg. 01 RS 4,99 R$ 4,99

Fita adesiva 48x40 06 R$10,00 R$ 60,00

Pincel azul p/ guadre cox 02 RS 40,00 R$ 806,00

Clips n°80 ¢/2%5un 02 RS 2,90 R$ 5,80

Saco Presente 15322 01 RS 11,90 R$ 11,90 )
Sace Presente 25x37 ol R$ 22,00 R$ 22,00
Tesoura Mundial uso geral 02 RS 11,90 RS 23,80 i
Caneta preta cx 01 R$ 25,890 RS 25,90 T
Giz de cera cx iZcores 15 RS 2,00 RS 30,00
Caderno azul.96fls 09 R$ 5,00 R$ 45,00 il
Tinta guache c¢/Scores cx 20 R§ 2,99 RS 59,80 A7
Pasta cat.50env. 01 R$ 9,50 R$ 9,90 i
Arquivo 02 R$ 52,50 R$ 105,00 1l
Cartolina.branca pot 01 RS 39,00 R$ 39,00 T
Papel oficic2 0l R$ 26,00 RS 26,00 =
Massa 1809 «/l2cores ox 05 RS 4,10 R$ 20,50 T
Borracha branca escolar 01 RS 19,00 RS 19,00 1
Mouse USB rosa 01 R$ 16,80 R$ 16,80 4
Cadeado Pado 01 R$ 18,90 R$ 18,90 T
Apagador p/quadro branco 20 R$ 7.99 R$ 159,80 1

>

0







0%3

i

8

=Z@1?f@§}5268

!—;tenséo de3 tomada 01 R§ 21,00 R$21, 00 T

Mouse USB [0 R$ 11,00 R3 11,00 —’1,

Papel verge 1209 branco 02 R$ 12,50 R$ 12,50

Barbante ¢/101 mt 01 R$ 12,00 RS 12,00

Envelope cx 0z R$ 9,90 R$ 19,80

}T_inta Guache verm,250m] 01 R§ 4,98 R$ 4,589 W

Tinta Guache preto.250ml 0l R$ 4,99 R$ 4,99

Papel Ad 15 R§ 19,90 R$ 298,50 _—7’

Massa modelar ¢/12 cores 14 RS 3,70 RS$51, 80 -

Cola 40g Bic cx 01 R$ 18,90 R$ 19,90

Caderno vermelho. 96fls 09 R$ 5,00 R$ 45,00 T

Tinta Guache brance.250ml 01 RS 4,89 R$ 4,99

Tinta Guache verde.250ml 01 RS 4,89 R$ 4,99

Clips n°30 c/50un 02 R$ 2,80 RS 5,80

Creative A4 cores sort 04 RS 11,90 RS 47,60

Benjamim c¢3saidas (03 RS$8,10 R$ 8,10

@ptador p/ tomada 0z RS 3,80 RS 7,80

Papel fotografico A4 105g 01 RS 19,99 R$ 19,99 _I

Papel Fotogréafico A4220qg 01 R$ 30,50 R$ 30,50 |

Etigueta 01 RS 12,99 R§ 12,99

Envelope 02 R$ 4,99 R$ 9,98

Eldstico amarelo 01 R$ 3,98 RE 3,998

Copo descartével 10 RS 6,00 R$ 60,00

l&pis npreto cx 01l R§ 33,00 R$ 39,00 ‘_‘!

| Total Geral R$1.640, 69

[02.478.800/0001-48

Validade da proposta : 30 dias CH;QDACGNERGOESERVE@S ‘TDA

Forma de pagamentec : ‘2 vista

Entrega:4 combinar Rua Silveira Martins, 1168 - loja b
? Catete - (EP: 22.210-060

I

/- | mi0pEJANERO- RY __|

LW\A RS

[

-/

..................... o }/,.
Vinicius L/igério

Rua Silveira Martinsn® 110 Loja D ~ Catete — Rio de Janeiro — CNPJ 02478800/0001-48 — Insc, Est.86.056-99] - Fone 21-2205-
3869 Cep 22.221-00







Proposta Orcamentaria

Para : A Escola Municipal Engenho Pequeno

AJC : Diretora Daniele /Viviane

Rio de janeiro, 25 de Novembro de 2016

Segue pregos de material de bazar e papelaria para vossa analise:

Giz de céra ¢/ 12 cores 10 R$ 5.00 R$ 50,00
Cola pt 02 RS 15,00 R$ 30,00 -
TN
Saco pf Presente 20x29 01 R$ 17.90 R$ 17,90
Papel A4 15 R$ 20,50 R$ 307,50 -
Massinha modelar 12cor 14 RS 4,00 R$56,00 4
Saco transp 01 RS 13,00 R$ 13,00
Saco p/ Presente 15x22 01 R$ 13,00 R$ 13,00
Saco p/Presente 25x37 01 R$ 21,00 R$ 21,00
Tesoura usc geral 02 R3$ 12,90 R$ 25,80
Cola 40g cx 01 R$ 21,00 R$ 21,00 :
Caderno capa dyra 96-azul 09 R3 5,90 R$ 53,10 i
Caneta preta cx 01 R$ 26,90 R$ 26,90 ’
_Giz de cera cx 12cores 15 R$ 250 R$ 37,50
Pasta catalogo o] R$ 11,00 R$ 11,00
Arquivo 02 R$ 54,00 R$ 108,00
Tinta guache cx cfcores 20 R$ 3,15 R$ 63,00
Elastico pet 01 R$ 4,20 R$ 4,20
Copo descartavel 10 R$ 7,50 R$ 75,00
Lapis preto cx 01 R$ 43,00 R$ 43,00
R%24,85
CX massa 180g ¢/12 05 R§ 4,89
Papel oficio 01 R3 29,00 R$ 29,00
Cartolina. pct 01 R$ 42,00 RS 42,00
Borracha escolar ¢x 01 R$ 21,00 R% 21,00
Cadeado 01 RS 19,90 R$19,90







102687

Mouse USB 0 R$ 13,00 R$ 13,00
Apagador p/quadro branco 20 R$ 8,20 R$ 164,00 7
Extenséo de3 tomada 01 R$ 22,00 R$22,00 i
Caderno capa dura vermetho
961l 09 R$ 5,80 R$ 53,10 g
Papel branco verge 02 R$ 14,00 R$ 28,00
Barbante 01 R$ 13,00 R$ 13.00
Envelope ¢x 02 R$ 10,80 R$ 21,80
Tinta Guache verm.250ml 01 R$ 5,50 R$ 5,50
Massa modelar12 cores ¢x 05 R$ 4,20 R$ 21,00
Tinta G. preto.250ml 01 R$ 5,50 R$ 5,50
Mouse USB dptico cx 01 R$ 12,00 R$ 12,00
Tinta G.branco.250ml byl R$ 6.50 R$ 5,50 -
Envelope 02 R$ 5,30 R$ 10,60 =
Tinta G.verde.250mi 01 R$ 5.50 R$ 5,50 ]
Tinta G. amarel. ouro 0t R$ 5,50 R$ 5,50
Tinta G. Azulturg. 01 R$ 5,50 R§550 |
Fita_durex 48x40 06 R$12,00 R$ 72,00 1
Pincel g.branco azul cx 02 RS 42,00 R$ 84,00 -
Clips _¢/25un n°8 02 R$ 3,99 R$ 7,88
Creative A4 cores sort 04 R$ 13,00 R$ 52,00
Clips _¢/50un cx 02 R 4,00 R$ 8,00 )

- Adpiador pf tomada 02 R$ 4,20 R$ 8,40
papel Fotografico A4220g 01 R$ 30.50 R$ 30,50
Benjamim 01 R$ 8,99 R$ 8,99
Etiqueta o) R$ 13,99 R$ 13,99 7
Papel fotografico A4 1059 1 R$ 21,00 RS 21,00
Total: R$1.816,61

Validade do orgamento: 20 dias
Prazo para entrega: a combinar

Forma de pagamento : a vista.

ToTal :R$ 1.816,61

Aguardo respgstd

05







oY
m2017/002687

[Fotocromia

Descricao: o QteliMaterial: Valor Unit.: Valor Total:
PC 01 R$ 1.438,00 R$ 1.438,00
Total : _‘ RS 1.438,00

> Entrega imediata.
» Forma de pagamento: a vista.
> Validade da proposta: 30 dias.

| 05.789.462/0001-537

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.
Av. Dr. Mario Guimaries, n® 837 LI-Lote 08
- 5 CENTRO CEP: 26.255.230

- ]

L NOVAIGUACY . Ry j

* Mario José - Comercial

Av. Dr. Mario Guimarées N°837 - Centro - Nova Iguagu Telefax: 2667-2085 CNPJ 05.789.462/000153
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- Chada Comércio e Servigos Ltda.

-2017/002687

Rio de Janeiro, 8 de Dezembro de 2016

E.M Engenho Pegueno
A/C: Dir.Daniele

Proposta

Estamos enviando os valores, conforme sclicitade:

Lgomputador HD500GB 01 | R$1.480,00 RS 1.600,00

| Total; RS 1.600,00

Validade da proposta: 25 dias.
Forma de pagamento: 4 vista.
Entrega: a combinar.

102.478.800/0001-48
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Fgua Siiveira Martins, 110 - Loja D
N Catete - CEP: 22.210-000

F_ Rrio DE IANEIRO- Y _|

Vinicius Ligédrio

Rua Silveira Martins n®1190 loja D - catete — RJ - CNPJ:02478800/00C1-48-
Insc.Est.86.059~991~ Fone: 2205-3869%/ Cep: 22.221-000
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Corndicio de Supiimeantios Para Copladod Lidd

=%

Rio de Janeiro, 09 de Dezembro de 2016

Escola Municipal Engenho Pequeno
A/C: Sr® Daniele

Conforme solicitado, segue orcamento de proposta para vossa escola :

DESCRICAQ : QUANT.: VALOR UNIT _VALOR TOTAL

PC Intel 1 R$ 1.590,00 R3$ 1.590,00

Total : R$ 1.590,00

107.881.599/0001-69

EURO_C@’Y -COMERCIODE
SUPRIMENTOS PARA COP!ADOPA LTDA. M Frazio — Comercial
Rua Franga Jinior, 113 /\%
7N

Ergenho do Porto - CEP: 25.0154085

! HUQUE DE CAXIAS -RJ

KanemaRh

Endereco: Rua Franga Jinior, 118 - Engenho do Porto - Duque de Caxias - R] CEP: 25.015-03
Tel: 2662-5228 | 3071-2216_e-mail: eurocopv@uol.com.br- www.eurocopy.com.br
CNEPJ: 07.881.599/0001-69
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' ESTADO DO RIO DE JANEIRO
, PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU
@ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

PARECER DO CONSELHO FISCAL

~2017/0602687

017

Conselho Fiscal aprovado em Assembléja Geral de
2L/ 42,/ 15_, conforme lavrado em Livro Ata
as folhas n°. 23.38Ved9

APM. do (2)

£ W . OE—’\ﬁf}b/f/V\}nﬁ \OL»OEA,{W :

Municipio

A presente Prestagio de contas foi submetida a
consideracdo da Assembléia Geral Ordindria do dia Jo / 14 /dole - Sendo

analisada e aprovada pelos Membros do Conselho Fiscal.

Aﬂ/@b‘ovjﬂo?}w , Ao 143

Assinataras dos Membros do Conselho Fiscal

/ &D:“ﬂ ¢
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Nome Legivel Assinatura cargo ou Situacio ~ Mat. ou RG
" Nome Legivel Assinatura cargo ou Situacio ~ Mat. ou RG
tm,QM& do Rentvusg Gw\ri‘aﬁ)\»@?\AAﬁangU AW;;W;;Q" 09 )@5@ ilfoﬁs .
Nome Le’éivel Do Assinatura cargo ou Situacao Mat. ou RG
s I U v e < i

<f¢m /@GJA% &a/\jm % @L& \«E uvﬁ_ {u/mfm S 03; 199 o5

v " Nome Legivel | Assinafiira cargo ou Situagio ~ Mat. ou RG
Wiwia_Jows Y Sclimy Dusnacs s By S‘\\f\qsmk nslpswror  10]€0% 330-5

Nome Legivel — Assinatura cargo ou Situacio Mat. ou RG

oo da S Jitzp Citgis L B Minduge Droiss oo fof gag 2.6
| cargo ou Situagio ~ Mat. ou RG

Nome Legivel o Assinatura
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-2017/002687

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQO

OFICIO N°. 000010/E. M. ENGENHO PEQUENO/2017
Nova Iguagu, 30 de janeiro de 2017,

ASSUNTO: INCORRECAQ QUANTO EMISSAO DE NOTA FISCAL
AP.M DA ESCOLA MUNICIPAL ENGENHO PEQUENO

CIDADE: NOVA IGUACU /RJ

2N
Senhora Secretéria,

Venho através deste, informar a Vossa Senhoria que em folha
de n° 045, consta a Nota Fiscal de n® 001065, emitida pela Empresa FOTOCROMIA COPIADORAS
LTDA, no valor de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais), a qual foi incluida no presente, para
substituir a Nota Fiscal de Servico n° 085, de 02 de fevereiro de 2016. Tal fato se deu apos a aquisigdo
de 01 (um) Quadro de Louca Branco pela Unidade Escolar, todavia por ser a referida empresa
fabricante, montadora e instaladora de Quadros Brancos de Lousas, foi emitida a Nota Fiscal do
Servigo prestado, que depois de informada sobre o referido equivoco, emitiu a Nota Fiscal do Material
constante na folha de n°® 45, somente no dia 26 de janeiro de 2017.

Na oportunidade apresentamos nossos CuUmMprimentos.

Atenciosamente,

.

b
DANIELLT MESQUITA MELLO BRAGA
Diretora Geral

A.
Sra. Rojane Calife Jubram Dib
Secretaria Municipal de Educacio de Nova Iguagu
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Avisos - Decumento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional Nao gera direfio & crédito fiscal de 1SS e 1PL
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU q5
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

SUBSECRETARIA DE GESTAQ DE RECURSOS FINANCEIROS

VERIFICACAO DO PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS

Processo de Prestacio de contas: 2017/002687
Escola Municipal: Engenho Pequeno
Programa: PDDE/ Educ. Bésica/2016

Sr®. Secretaria Municipal de Educacgo,

Encaminhamos o referido P.A. alusive a Prestacio de
Contas do Programa PDDE/Educacdo Bésica, exercicio 2016. Informamos que o mesmo fora
entregue em 01/02/2017 , conforme fls. 02 . Depois de realizado exame dos autos, identificamos o
seguinte:

1. Oficio Imcial, N° 07

2. REX;

3. Demonstrativo da Execu¢do da Receita e da Despesa e de Pagamentos Efetuados;

4. Relacdo de Bens Adquiridos ou Produzidos;

5. Planilha de consolidacdo de pesquisa de preco;

6. Termo de Doagdo;

7. Conciliacdo Bancaria;

8. - Extratos Bancarios da conta corrente ¢ da poupancga de janeiro a dezembro de 2016;
9. Notas Fiscais;

10. Or¢amento — Cotacdo de Precos

11. Canhotos de cheques;

12. Cépia dos Cheques;

13. Parecer do Conselho Fiscal;

14. Cdpia da Ata da APM ¢ Ata do PDDE;
. Oficio n°® 10 — incorrecdo de nota fiscal;

16. Oficio n° 16 — Nota fiscal correta.
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO ' qg
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

SUBSECRETARIA DE GESTAO DE RECURSOS FINANCEIROS -

No intuito de melhor instruirmos o presente administrativo, orientamos que

0s procedimentos abaixo sejam adotados:

e Informamos que nido foram encontradas incorre¢des acerca do mesmo, sendo assim

sera solicitado que a (o) Presidente da A.P.M. compareca 2 SEMED para ciéncia.

Apos, sera encaminhado para a Subsecretdria de Gestdo de Recursos Financeiros, a fim

de dar andamento 2ao P.A. e para apreciacio e Jjulgamento quanto

aprovacic/reprovacio.

Nova Iguacu, 17 de margo de 2017.

oA
ADRIANA CRISTINA DE ABREU DE MORAES | ; g
Mat.: 12/706.789-5 =

DESPACHO DA SUBSECRETARIA

De acordo com a manifestacfo acima, para o devido atendimento, apois a
entrega das pendéncias o processo serd analisado novamente.

Nova Iguacu, :214 de marco de 2017.

FWQ‘LL———/
Maria Virgifiea Andrade Rocha }% Q\Qef\"

Subsecretaria de Gestio de Recursos Einang @0
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Processo: 2017/002687
Fls.: _O_?Lg_

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

SUBSECRETARIA DE GESTAO DE RECURSOS FINANCEIROS

Ao
Setor de Protocolo - SEMED,

Considerando os encaminhamentos necessarios e pertinentes para a mudanca
da nova sede da Secretaria Municipal de Educagdo, e ainda que, o presente
processo administrativo, na presente data se encontra arquivado na Subsecretaria de

Gestao de Recursos Financeiros.

Considerando que para os devidos fins, o presente processo se encontra com

pendéncias cumpridas, estando em situagéo de arquivamento.

Solicitamos o encaminhamento do presente Setor de Protocolo — SEMED, para

que seja feito o devido arquivamento.

Em, 14 de marco de 2018.

Adriana Cristina de oraes
Auxiliar Administrativo
Mat. 12/706.789-5

Visto,

Maria Virginia Andrade Rocha
Subsecretaria de Gestao de Recursos Financeiros - SEMED
Mat. n°® 11/694.638-8







